4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA - MINAS GERAIS

TERMO ADITIVO 001/2019 AO CONTRATO N.° 009/2018 QUE

ENTRE SI FIRMAM A UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO

JEQUITINHONHA E MUCURI E A EMPRESA NP CAPACITAÇÃO E

SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, PARA FORNECIMENTO DE

ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO

DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

o piesente intrurnento, que entre si fazem, de um lado a UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO

CUITINHONHí'E MUCURI, inscrita no CNPJ sob o n.O 16.888.315/0001-57, com endereço a Rodovia MGT

367 •- Km 583, n.2  5000 - Alto da Jacuba em Diamantina(MG) - CEP.: 39.100-000, representada por seu

Reitor Prof. Gilciano Saraiva Nogueira, nomeado pelo Decreto presidencial de 04 de agosto de 2015,

publicada no DOU de 05 de agosto de 2015, inscrito no CPF sob o n.9  006.584.236-73 e portador da Carteira

de Identidade n.9  M - 6.512.600, doravante denominada CONTRATANTE, a empresa NP CAPACITAÇÃO E

SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o ng 07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua

Loirenço Pinto, n. 196 - Bairro Centro em Curitiba(PR) - CEP 80.010-160, doravante denominada

:lTRATADA, por seu representante, o Sr. RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, brasileiro, casado, empresário,

:rito no CPF n2  574.460.249-68, Identidade n9  4.086.763-5, resolvem firmar o presente Termo Aditivo ao

60ltrato 009/2018, com amparo no arts. 57, II da Lei 8.666/93, com as cláusulas e condições seguintes:

Cláusula primeira - Prorrogar o prazo de vigência do contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo seu

termino previsto para 01/05/2020.

Causula segunda - Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas especificadas nos itens

iore têm seu valor estimado em R$15380,00 (quinze mil novecentos e oitenta reais).

::3uia terceira - A dotação orçamentária da despesa será: Natu(eza de Despesa - 339039, Programa de

irabalho -- 1C8')3, Fonte de Recurso - 8100000000, Plano Interno - M20RKGO1O4N e Empenho -

2019NExxxxxx.

C!ausula quarta - O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura.

Çláusula quinta - A eficá^ deste Termo Aditivo depende da publicação de seu extrato no Diário Oficial da

Uno, pela CONTRATANTE, conforme Parágrafo Único do artigo n.2  61 da Lei 8.666/93.

Cláusula sexta - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato inicial e termos anteriores, que não

:enham sido modificadas pelo presente termo.

Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA - MINAS GERAIS

E por estarem de pleno acordo, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual teo :

forma, com as testemunhas abaixo.

Diamantina(MG), 22 de abril de 2019.

Giliz 2mar  ano Rudi is raiv " Y a Nogueira

Reitor/UFVJM NP Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA

Responsável legal da CONTRATANTE Responsável legal da CONTRATADA

Testemunhas:

SIAN 2993:

Pagina 2 de 2

DIÁRIO OFICIAL DA INIÃo) - Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nt 4219/2019 IIASG 153015

Prol coso' 2 ',08!r0042 1 °/ 1- l/ Objeto A',Oin,U Ira pari :lre050, ais 'ri '59 is (Itt ',iSr errai
tONTO DE PREÇOS tarramsrrt,r de prosprilsar e crmr.tar..rçiirr di: [tona Total rie o Iten

Ltcrladrrs: 011(101 FrirriIarnrrtlu Leg AO. 750, narro 1 rIr Ler n'° 0í40 Ia 21/06/1903_

lustitieatroa i ,slrratuta par a 0005,0 itos ,erolços do 1510r03 10020 DE PREÇOS tcrranrcntii
rir pesquisas a cor'oparaçdo de preços lteclar,rcaa cli' lrexiptbid.tJe cri, 16/05/2019.

000121 [AlErtA 011VF1W/r MAIO lOS 5H10 l'rri-rarr(rr,l da ad ilili ,lraç,kr li,trrliisrçlo aro

16/05/2019 ANO ILICIA DE ASAS SIMIrES Rertutu PrA Ternpurr da Liftni Valor (ilebal RI

49"Sr°,00. CNPI CONTRATADA 07.77 ap7jr:0131.91 NO CAPACiTOCAO E [ALI/COES

TECN0L0Ci1r5r\S ITDS.

011(0 - 17/03/20191 153035-352'12-2019NE900006

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO N' 25/2018

Ci,rrrilnic;rrnhis que o edil ri d'a licrlaç7ii siipracrradr, rrihlic,'ida 1ri DO U Ir

10100/2019 foi alterido. Objeto: PregOu fletrbnrco - Aqursrgdo da i'qurpOroerrtn'

errerqdtrcos, de rrradrçuio. arierrtaç3a, esportes diversão Total de tens Lrdtad05t)OIJOP.

Nev, Edital 20/115/20111 das 00h00 os 17h00. Endereço. As Frei Faulrnn. 30 Bairro Abadia

IJL5[R.AIIA Mil. Errrrcga 3,5 Propostas a partir de 211/05/2019 Os 011600 se cito

150/W çr'rrrpraorlct 41,0.10 Aliar til a das t'rrspa'.tao 111/00/2111'1, es 33113') Ir' itr

500/W iirrrrprurra.ot 015.111

ll.IILIANA SILVA SANTOS
I'regrrr'ir .1

0-tI ri' - 1 7/0-,'?13191 103015 .b'1,i17.20190E3I100511

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 52  1/2019 - UASG 153036

t,tiiinetro do Cuiritr:ita 71118

0" P,stccs,a, 2ilPiii1t.s1347201340

It1L51Cit1itL1CtSOE 0' 1/2010 Csirrtr,:it:rrrtr. IINIVtRSI000E FEDERAL DOS VALES 170

IFOUrI 114000011 E M1JCIJII. (001 Cer,trat,rrsr: 0775031711301115 Crj,rtt -.it,id : Ni'

çAlilCrl .1100 1 sOLUICES -ts(rsoLuc;lr'As LlTs\ 0brt10: i'Or.rlliigrr 1 1i01i114 211

nor 12 110,01 r,r0500, 1 citOu 1 dIli, la lrr',itr eu liii 01 /35/21120 Tuo/,irn'trir'j Legal rir 17,

ri, Ler, 01110/340.1 . Vrgi-rrcra' 23,0-1/21110 a ir'u 1111/21i2tl V,rl,y Tal ii. R01S.093,dO FrotA:

11110010020 - 2r3iSNERui0ul72 (rara ia ets5lrrlrlilr'r. 22021/21112

17/05/20391 153136 15211 20l90980rilS1

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA WSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EDITAL Nt 14, DE 16 DE MAIO DE 2019

SELEÇÃO PÚBUCA

o Ilerlo, 11111 iarrrperrr, da Lli,rue,,iri,ille da litlegtitç,iai :rlerrtacillrldl da i.usirlrlril,l

Alrir-Erasileina, lousa de srias ar rrhoiçrres legais, ria icordir som a loi 12259, rIr

20,77.21110, publicado rrrr DOU de 21.07.2010, rendo cor riria o dispas/e or Forraria n' 031
de, MEC da 23.03.2019, gublicada rio DOU cli' 2'1.08 2019. do Mirrlster'ro da Edrisaç2ir, a ler

O ''t. de 09.12.10113. bem roma o Furtaria ou 122 da Unilab. de 2700.2019, torna púhire
Orle, para cenhrciroerrtui dos interessados, consoante o prazo abaixo espc.:itrcade, 101110
rrorabrda'. rnsrruçõui', 'is candid:rtos para a se1eç2u dc Frafuesior Substituto pira o 0.1 aproPrio

'iirpu'rror, ri" attcrr ria 'ostudo e vaga a seguIr irrrIicaciirs'
C3ii,idra 1 - C1o.iutro ,.0 c'spaçiIiiri,10 ii,,'- aa5,ra

Setor de Estudo Perfil Prorsoas Regime Vagas

Graduação Mosti edo

(ri sino ,le Li/eiicialUla em ler Qurrrric.s au Didatrsa e 405s 01

Ouinrica Ourlirica cio Arcar atrn Aval-acao

Bacharrlado cm ris Titulo,

Guinde ,r
, - j -. - -

A : riscr :çuo lar se á, de forma i,rc5errcial, por pracuracuo a 1a1rr1rerr5 rutlae

LOorar osidade da Integraçilo iutu'r:iacianul da 11jsotarsra 9trn 11r,1r,r1 "ir,, 1101110,

'Ir, Ir,rrtrlrcr di' CrPriiras lautas ai, tirutrlri," a' II Ft3. Campos ilas lui 0r,10 Rei,,

hrud'rarirsi d rrluAri, 1h0,'0 Ir, 2' urdu, Sr,l,i 417, 1 I'I til. 153.093 Iiodi'r,',rr,-

e,ir,lbr,r,,l, lei 1 105 4132,2071, "iii lii 'is cri/O noil,ilr -'1111 Ir, ir, ;i'trsidur de 211 sr 24 20'

00,5, rir [iii á liii 2 is 'li'', a' 12hs e de 11h' as 19/ia

oer',Sa ourrrrlata do Editar a seus ancuos estão disorrrrrsei 1 ria

'sripçt'rritend&rrcio de 150-tIO de Pessoas da 11011 LAR e ira internet no endereço eletthrriro:

III lo I/O lOas i inriab,ariu,bi /sclecaa protessc'r si,F'stit 00/

liLEXruNDpF EUNHO (SOlTA

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

AVISO DE PENALIDADES

Aplicar á; Crer p,,'sas ,tbaixa, rerlislrada' liv, i"spe'tllur's [API':. r,_ov",ide:attdo

ri ççrnre,irrit de ':0:1, °tsi,; oca outnalrdade 'ri'tr',ta Ira a:: ir d.0 Loro0 10,570, do 17 do

1111110 de 2002, clrtçl,rrasda os uropedrdat de' I:.,,rLro' r'u,tlratar coro a Urdia, polo praw

corrcspairdcrrto. 511147 tal proci'diunrcotc' inf'arrr,ado na Soterra de Caclastraineirtu

Unificada ria Fonioc'cadoi is SICAF a no Cadastr o NarrarA d'o [mp15'saa liridõnalis e

processar i',03o encerradas eri 1 Sr'(Itt adrrtiiristra lvi.

1i''0'11A 1.1,1,0-

ruI 1. P €01 COlOCO 04 2110 070/0501 00 22054 'jOd'.Illi 7010 20 7 l 'iii 017

a cio orno -s lii 05301'l

lUCIANO Í E'rAP DAS o 122 'iSC/rlliül 55 O 1111,4 0140741ãil III lEu 2 140151 '121,

tirADAS li '5
31,

LUIZ ALBERTO PILATTI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO NO 6/2019

Lote 01 - Empresa Loca Comórcio da Sistemas Audio Visuais Lida - 0001:

1i7,000 390/3011101 . 11$ '91 927,50

AlIA PAULA BARROS

í,,lreA Ou 1SF MIMO

jSl[iEC . l//0S1 2llIOl 153121'-J.152IA7EIIONEOEIOORO

lrt',''
,
rilr

ISSN 1677-7069 N'5  95, segurrd'a-felrcl, 20 de moro de 2019

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO NO 7/2019

10,11 01 ltriil,ga Ccrnii'rci,il di' Eqait,arnrittils 1-iroli - COPIo 31 7,17 518/00(0

36 Ril 12,342,12

ANA PAULA BARROS
Chefe do OEMIMP

ISIDRO 17/d5/2(rt 91 159010-1 'O246-21'I1ONEIEIS010'1

CAMPUS APUCARANA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 6/2019 - UASG 150149

Frucasso: 21061021395201951 0hicto: Escolha da larueusta anaIs Vaotaic.sa  pura a

contratação da empresa osperral:zada pura lernc'cirnento de mfc'icões lalrrrnco e 011100 a

serem piaparadas e servidas r,cla licitante nas cleperiddncias do Peitauranle Universitãriu
da UTFPR COmpus /rpucararta, incluIndo o IorriecrrnerrtO de todos Os ri/untos, materiais a

irilo de obra neuesssrr,or ai',',ilieaçao desSas ;ul,oidadas, conlorn,a çnndrçõt's, qaaniidadai,

uosigrrnr ia', e r'tlirriativ/rs .'slalur'l,tvidris nrrrsA Edirrd ir seus anexos I,irul de hIno Li, lados'

1. 1dr1v1: 20/05/2010 da', 00h00 ão 12h00 e das 13h00 Os 17h00 Endereço' Ruo Marcilin

Dias, 635 TerreO Id Faruton - Apuicarar1a/PR 011

moe, compr..rsgouerriaurrerttais.P,OV.br ted r tal/150149.50050€_2019. Entrega das Propostas:

e purrir de 20/09/7013 Os 006130 lv sito wrow,cornrprasnet.gos.br. Abertura das Propostas:

hLru'.r5/2í215I às SItiOU o sito m'rs'v.cnmprasnet.guu hr Informações Gerais

ANDEI 1015 P,'IDII HA
Ir eg ora ir a

1510 N'errei - 1",r115/20101 150140-1 5246.2I2IONEIOID004S

CAMPUS CAMPO MOURÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DBIETO' PtrtrriiO Tr'arrra AJrtruu au Cuirrratu irh 5/2119, celebrado errAi' a UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS CAMPO MOURÃO e ALEPAI4DRE LL!IZ

POLIZCL, que terrr por objeto a a11eraç5c' da Clausuha Terceira Preço. Forma de Pagamento

e P,roajsiSte .0 paltur de 15,05/2019 passa a receber a retrubuuiç3rr por tutiulaçiio

MIar nado,

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 50 3/2019 - UASG 153251

Pr (Ir 'saIe 2011,4112 1''412131022, Obietu [Artur 411/ruIr de ',r'rv,u:irs de seturçu»s de ,rl,155U1 eung

cerrt rale,, 1 de irlrpluo,:.àce, ria rir, ilalrtlanla fr,iriqiuia cio paniuias maIs ,'ocedeuute. parir

aterr'iurtrevtu da:, derr:,itrd;is vdnrrrti,travas e acadànrieas do Cdrmrpuo Campo Mour1u da
LITFPR., Total de 111,15 Lrartade,s 4 Edital 20/01 '2019 das 03h00 Os lllroO e das 13600 as

50-risO, Er :ila'ur,-çui. VIa Rvsalirta Mrirra Oco larrlus, 3233 sarda F'/ Cascavel Crp 271, -

tl.rrrtpr.r Me' rI/a/PO no eiwvv.o'rruipr /usgeaerrraileerlt,'is grov Sr/' 'rlrtal/192251 5 0011113 2019

Erutreg-i lis 0-optaras. 1 11,urtut de "0/035/70 l'i ,j [ArDI) rei site www,ci.miriprrisliot.gilv 111,

vbertur,r ri ,r', Er opush is: 30/0'e/701 '1 is (011,30 ,rr,'.ile www ciairrpi asrrel.gdun lar

rnfnrtornçve'. tetO,':

IULIANO LAtvlARIiO (1h gRITO
Prr'gouetra

l5IASDr:et - 1p/i1S/201111 113201-10240, 2I211rNE001Xr91'

RESULTADO DE JIJI.00MF.NTO
PREGÃO NO 2/2019

O oerucednu do  cortarIA tu, a empresa ALIMENTARE NUTRIÇÃO E SER1/IÇOS
EIRELI, CNPJ 051,648 386/121121 40. Vaiou unuitario da rcleução R$ 6,04. ijalor total da

cuntrataçã'.i:R 1142089,02

JUI ANO CAIstARGO 121 09110
Irregnrirn

10100- - 17,05/2111'iI lu;37",1,152r11r.sí 1OFIEO( 0115"

CAMPUS DOIS VIZINHOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TIa ir ilor:srt u da Preços obietr'-,arrdo fcutuira e e','erutual aquisição da frkti,.'c,to, '7:1

Mnduirdidcde Licitação. Fregacr Eleltirrilco riv 02/2213. Processo:

2700-1 a12532/21219 60, Ata ir' 25/2019, [API' 11.626.630/0001 20, Manaim Comercial

leis, 1111,5 01,11:08 Valor Tot,il 3/ 10 700,110 0111,1 dii lssiil,It,ll,1 .3011)4,t7019VugPrru:i,r: 17

Irirrar ir,, ''.l, 1 pairo da lula ria .irSili,uiOi0

CAMPUS GUARAPUAVA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato dc' l',riizaclio do Sistema Corrrpartiihado duo incu3alãsa ir' 01/2019
Errtuo UNIVERSIDADE TEISE'IULOUICA FEDERAL Dor PARANPI CA1s100S GUARAFUAVA, ENPI

!S 111 0/1/001 3-74, a StAill 10- SPAC/, CNI'E 13.01/ 343/0001'39 Objeto l,rctbaçao da

Prr,ptrs,l lv e5tuai,u'l 11s0 Ou O1 rir Iiir,idrs ml,r Ir,er,I,,mduru de ltuov,rrrles 4,s 0,r  li i'R-Oi'

''re/ndm 28 jrrri A E .711,1/rir) metes ila assinarurra. Dala rio açsirorluura: 06/00/1019.

CAMPUS PATO BRANCO

EXTRATO DE CONTRATO

14' (11 /7010. 051/E 11 Ecinitrutn de prestação de smaiços 111 n5  1.741/931, que accrrdarrr

.1 ('OlOr' 6511211111- lEI N1JLCr1,ilA 1 E 121-TAL 120 l'i'IliANA - CAISII'US 11151(2 I4ll0NÇCl 1' 115/11111,10

ROSA AMOEIM CIMETO pre,Iaçàui de sersiços ule Frnteosor diu t,tag,sldrurr Suuponic'l

1(1110 r/ u5Ll3A A 52,111:01 a ir, e tuarjarã ar, er,rr,r o,rdo ,rsenoainrer,he a inlpuur ISnu ia

equivalente 'a rerrtui teraçdo do Prulesaur de tilagistetro  Ss,iaer t ar. classe ' A-Ass,sterrte".

ficaI 1, cmv lotestr ido, cor regrrlrc de Ir aballsu de tampo 1,300111 Vrgduicia: 17/05/2019 a

19/07/2010. Data 113 arsrnatuna: 17/05/2019.

CAMPUS SANTA HELENA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO NO 4/2019 UASG 154852

Ndrrtrnr ut Jo ContrAir: 3/2015

Prracesoo: 25964r702501201053.

PREO2O OlOr,' 1410 e/21135 CerrtrutantL': L1131V[RU'IDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO

Pi5Ru'sN/l, 1 sri C,iiati ,rt,rrftm 765357011100133 I,rinr,raladci : 01 5 A. - EM REC(lPCRrrCTO

12 larLiAl - EIA/eta fIte, açOr das cl,, :usiilas 1.egrllrda ' Vigérrcta e Terceira - Ore, ri

u,rnd,uri,emutur 1 e,, l' i, 8 ,;pos/93 , U'igêmau,a 13/00,17010 a 14/00/7070 VArri It't

E112E'.3 3,114, Toiro' 0-00000030 - 2018NE810374, Dat,, de AsrunatsurO: 22/04/0-li

ISiCOt'l - 171i'S,"20191 1S,I352.352.III-20191'lESI201'lA

'tIni orrr"zr,rv 2.,' 1" ir 'Or' 1 IUF
BIiI